## 横浜市記者発表資料



令和2年6月1日 政策局劇場計画課

## 令和2年度第1回 横浜市新たな劇場整備検討委員会の開催について

横浜市における文化芸術の創造及び発信の新たな拠点となり、まちの活性化につながる 新たな劇場の整備を検討するため、市長の附属機関として、昨年6月に横浜市新たな劇場整 備検討委員会を設置し、12月2日には提言(第一次)を取りまとめていただきました。

この提言を踏まえ、管理運営や基本計画などの課題検討を行うため、令和2年度も引き続き検討委員会を行います。

この度、令和2年度第1回の検討委員会を開催いたします。なお、新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から、書面による開催(6月8日~10日)とします。

## 1 検討事項

- ・新たな劇場整備の検討
- その他

## 2 結果の公表

検討委員会の資料や各委員からの意見、議事概要はホームページで随時公開します。 https://www.city.yokohama.lg.jp/city-info/seisaku/torikumi/gekijyou/iinkai.html

お問合せ先

政策局劇場計画課長 相馬 美輝 Tel 045-671-4196

 $\bigcirc$ 

 $\bigcirc$ 

氏名	現職等
高橋 進	株式会社日本総合研究所チェアマン・エメリタス
本杉 省三	劇場計画研究者(日本大学名誉教授)
明石 達生	東京都市大学都市生活学部教授
新井 鷗子	東京藝術大学特任教授、横浜みなとみらいホール館長
川本 守彦	横浜商工会議所副会頭
笹井 裕子	ぴあ株式会社共創マーケティング室 室長、ぴあ総研 所長
残間 里江子	出版・映像・文化イベントプロデューサー
角南 篤	政策研究大学院大学学長特別補佐・客員教授
西川 温子	元横浜市教育委員、元市立学校長(音楽)
羽生 冬佳	立教大学観光学部観光学科教授
藤野 一夫	神戸大学大学院国際文化学研究科教授

◎:委員長、○:委員長職務代理委員委員長及び委員長職務代理委員以外、五十音順